
112 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

č.j.: (dle podatelny) 
pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Se sídlem Partyzánské nám. 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. účtu: 3235761/0710 

Zdravolni uslav se sídlem v 
Doruceno: 27.05.2021 
ZU/12936/ 2021 

Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

listy , 1 prllgn v , 

a 

1111111 Ul I I 
Zhotovitel: zusoes14867a0 
Testo,s.r.o.se sídlem v Praze, Jinonická 80, 158 00 Praha 5 
lČ: 25725394 DIČ: CZ25725394 
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s. Č.účtu: 19-1594110227/0100 
Zastoupen: Ing.Martinem Schloglem, jednatel společnosti 
Společnost zapsaná v obchodnún rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C.vložka č.64590 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je provádění servisní údržby přístrojů Testo, a to na vyžádání objednatele 

na základě jeho dílčí písemné objednávky, zejména pak: 
před kalibrační pravidelná kontrola správné funkčnosti přístroje (např. ověření funkčnosti čidla 
C02, vizuální posouzení stavu těla přístroje a čidla, funkčnost ovládacích prvků a displeje, 
kontrola IČ zdroje) 
kalibrace přístrojů na certifikované etalony včetně vydání kalibračního protokolu s udáním 
nejistoty 
průběžně informovat o nevyhovujících výsledcích kalibrace 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět výkony dle odst. v. 1, přičemž kalibrace přístrojů bude 
prováděna v rozmezí ±20% od požadavků na kvalitu na medicinální vzduch dle LEK-15 
v platném znění. 

3. Dílčí objednávku s odkazem na tuto smlouvu učiní zadavatel písemně a bude v ní uveden 
minimálně typ a název měřidla, výrobní čís lo a požadovaný výkon. Zhotovitel vrátí jednu 
potvrzenou objednávku objednateli. Zhotovitel v případě nastalé situace objektivně 
neumožňující splnění objednávky má právo objednávku neakceptovat. 

4. Pokud některý výkon řeší pro zhotovitele subdodavatel, je o této skutečnosti nutno informovat 
objednatele, který musí tuto skutečnost odsouhlasit. 

III. Doba plnění a předání výsledků 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od předložení přístroje, pokud se 
strany nedomluví na jiném termínu. V případě kalibrace zhotovitel umístí na přístroj úřední značku a 
vystaví kalibrační list. V kalibračním listu budou vyjmenovány etalony, dle kterých byla kal ibrace 
provedena. Součástí kal ibračních li stů nebude termín doporučené příští kalibrace. 

IV. Místo plnění 
Místem plnění j sou provozní budovy zhotovitele popř. na jiném místě, dohodnutém smluvními stranami. 
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli v místě sjednaného plnění přístroj , popř. na vyžádání 
zhotovitele návod k obsluze, údaje o deklarovaných parametrech. Zhotovitel je povinen všechny 



212 

zapůjčené věci vrátit. Evidence převzetí a zpětného vrácení přístroje a dalších materiálu se vede písemně 
a to buď na samostatném formuláři, nebo na objednávce služeb. 

V. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena dila je stanovena dle Ceníku služeb zhotovitele. 
2. Cena je splatná po provedení díla na zák ladě faktury zhotovitele do 21 dnů od jejich doručení na 

adresu objednatele 
3. Objednatel je povinen cenu ve sjednané lhůtě zaplatit bezhotovostně na účet zhotovitele. 
4. N edodrží-li objednatel termín splatnosti dle odstavce V. bod 2. zaplatí objednatel úrok z prodlení 

v zákom1é výši. 
5. Nedodrží-li zhotovitel termín plnění dle odstavce III. zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 

0 ,03% z hodnoty nesplněného závazku za každý započatý den, eventuálně další prokazatelné 
náklady vzniklé na straně objednatele spojené s nedodržením plnění tennínu dle odstavce III. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2024. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. 

Pro případ výpovědi sj ednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, počínající prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy j sou oprávněni j ednat: 
a) za objednatele: 
b) za zhotovitele: 

5. Zrněnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

V Praze, dne ... -:-} . 96, 2021 V Ostravě, dne . ~?. . P.~. 2021 

jednatel společnosti Testo, s.r.o. 




